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Slstema Sanitario Reglone Liguria

AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO

Dirigente Responsabile:  Dott. Luigi Moreno COSTA - tel.010/548-8561
e-maik luigimoreno.costa@regione.liguria.it

Referente: Dott. Maurizio Crovetto - tel. 010/548-8547
e-mail: maurizio.crovetto@regione.liguria.it

Genova

gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. n. 50/2016 tramite la piattaforma di
intermediazione telematica denominata “SinTel” per la conclusione di un Accordo Quadro
per la fornitura di Dispositivi e presidi per pazienti Colo-Uro-lleostomizzati occorrenti alle
AA.SS.LL., EE.OO. e I.R.C.C.S. della Regione Liguria per un periodo di anni 3 {(con opzione
di rinnovo per un ulteriore anno) — Lotti n. 33. Numero gara 7481785.

Risposte ai quesiti pervenuti entro il 02/08/2019

Quesito 1:

Buongiorno, con la presente si segnala che controllando la documentazione per la gara in oggetto, non &
stato trovato il "Disciplinare di Gara", che dovrebbe elencare le buste relative alla Doc. Amministrativa-
Tecnica ed Economica con il relativo Elenco della documentazione da trasmettere in ognuna. Si rimane
pertanto in attesa di ricevere quanto richiesto, e si coglie I'occasione per porgere cordiali saluti.

Risposta:

Per mero errore materiale il Disciplinare di gara & stato pubblicato successivamente agli altri documenti
di gara

Quesito 2:

Chiarimento - Assenza Disciplinare di Gara

Spett.le ALISA Siinforma che, sia nella documentazione di Sintel che quella nel portale acquistiliguria.it, non
& presente il Disciplinare di Gara. A disposizione per ogni richiesta.

Risposta: vedere risposta quesito 1
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Quesito 3:

Buongiorno in riferimento alla proceduta in oggetto si segnala che nella documentazione di gara non &
inserito il disciplinare di gara.

Risposta: vedere risposta quesito 1
Quesito 4:

Spett.le Alisa, in merito alla procedura in oggetto siamo a richiedervi i seguenti chiarimenti:

1)Per quanto riguarda la compilazione dell’offerta economica vorremmo sapere se va presentata una
gamma riferita a specifica tipologia di prodotto - il piti idoneo e qualitativo in diverse taglie - con la
contestuale scontistica a listino per i restanti prodotti oppure dovranno essere inseriti tutti i singoli
prodotti appartenenti alla medesima tipologia di cui la scrivente dispone nelle diverse misure?

2) Nel caso in cui fossero da inserire tutte le gamme di prodotti con le relative misure, il file excel da Voi
predisposto renderebbe difficoltosa la compilazione e di conseguenza la Vostra comprensione, poiché i
codici per ogni lotto sono tanti e con differenti Numeri di Repertorio. In tal senso si evidenzia che anche
la relativa campionatura diverrebbe copiosa.

3)Per quanto concerne la scontistica su listino per i prodotti congeneri, cosa intendete per prodotti non
rientranti in gara? Ad esempio, il nostro catalogo per sacche e placche da stomia contiene diverse
gamme con tecnologie differenti e quindi con prezzi di listino differenti, vorremmo quindi sapere se, nel
caso in cui la risposta al punto 1) prevede I?inserimento di una sola gamma, se tra i prodotti congeneri
rientrano gli altri prodotti di gamma diversa ma riferiti alla stessa tipologia con la sola scontistica su
listino.

4) A pagina 41 del disciplinare nel periodo che inizia con ATTENZIONE volevamo chiedervi a cosa fate
riferimento quando menzionate le Convenzioni attive.

Risposta:

1- In offerta dovra essere inserito per ogni tipologia di prodotto richiesta (lotto o sub lotto) un solo
prodotto (o famiglia di prodotti affini), quello ritenuto maggiormente conforme alle specifiche
tecniche del capitolato e meglio rispondente ai parametri di valutazione qualitativa, in tutte le
taglie/misure presenti a listino

2- 1l file excel dell’offerta economica (all M-6 excel) puo essere modificato aggiungendo le righe
necessarie
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3- Bisogna offrire il prodotto (o famiglia di prodotti affini) ritenuto maggiormente conforme alle
specifiche tecniche del capitolato e meglio rispondente ai parametri di valutazione qualitativa ed
allegare, come affiancamento prodotti, il/i listino/i prezzi delle diverse linee di prodotti
corrispondenti alla descrizione del lotto; il clinico potra prescrivere tali prodotti affiancati per
continuita terapeutica o per migliore accertata adattabilitd alle caratteristiche cliniche del
paziente. Il prezzo del prodotto proposto in affiancamento dovra essere identico a quello offerto
in gara, se nel listino presente a valore superiore a quello del prodotto aggiudicato, o dovra
essere garantita la stessa percentuale di sconto in caso il prezzo del prodotto in gara fosse
superiore al prezzo di listino del prodotto in affiancamento.

4- Siintendono le Convenzioni di fornitura gia attive con la Centrale

Quesito 5:

Si conferma che con riferimento ai Lotti 6, 7, 8,9, 10 e 11 deve essere campionata esclusivamente la
voce A?

Risposta: Si conferma

Quesito 6:

Dato atto che, con Determina n. 256 del 11/07/2019, I?Azienda Ligure Sanitaria della Regione Liguria ha
indetto gara a procedura aperta la cui ?suddivisione e valore dei lotti? sono adeguati in modo da
garantire |?Peffettiva partecipazione da parte delle micro, piccole e medie imprese??, siamo a chiedere di
voler rivedere il punto 11 del Disciplinare di Gara. La Garanzia Provvisoria prevista da Disciplinare, pari al
1% dell?importo presunto di ogni lotto, non & una condizione tale da permettere I?effettiva
partecipazione da parte delle micro e piccole imprese. L?elenco dei lotti riporta, infatti, importi presunti
molto elevati che richiedono la costituzione di Deposito cauzionale anche superiore a ? 50.000,00 (in
caso di partecipazione a pil lotti). Esigere I?impegno a sottoscrivere Fidejussione (o Cauzione) per
somme cosi ingenti, nei confronti di piccole/micro imprese, non & ammissibile, soprattutto in una fase
preliminare della Procedura. Questa condizione discrimina e porta ad un?inevitabile pre-selezione dei
partecipanti alla gara, andando cosi a privilegiare aziende di dimensioni pili grandi e violando i diritti
previsti da una Procedura Aperta. Sarebbe pili corretto e meno oneroso, prevedere una cauzione
definitiva a seguito dell?aggiudicazione della gara, commisurata agli importi aggiudicati da ciascuna ditta
partecipante. Si chiede, pertanto, di voler prendere in considerazione la modifica dell?articolo 11 del
Disciplinare in rispetto ai principi di trasparenza, concorrenza e parita di trattamento.

Risposta:
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Si conferma il capitolato. Si ricorda che per le medie piccole e microimprese il Codice degli Appalti, art. 93
comma 7, prevede la riduzione del 50% di quanto richiesto, che & gia ridotto rispetto a quanto una
Centrale di committenza pud richiedere,

Quesito 7:

In riferimento alla presente procedura si richiedono | seguenti chiarimenti:

1) Si richiede se per ilotti 6,7,9,10 sia possibile offrire, per ogni singolo lotto, prodotti alternativi ma che
presentino caratteristiche in linea con quanto richiesto nella descrizione del lotto stesso. Ad esempio:
per il lotto 9 offrire due tipologie di sistemi monopezzo per colostomia che presentino perd differente
composizione dell?idrocolloide del protettore cutaneo.

2) E possibile proporre su listino percentuali di sconto differenziate per categorie omogenee di prodotti?
Cordiali saluti

Risposta:

1- Vedere risposta al quesito n. 4. La percentuale di sconto deve essere uguale per i prodotti
congeneri, cioé con caratteristiche tecniche corrispondenti ad un dato lotto di gara; possono
essere diversi per prodotti corrispondenti a lotti di gara diversi

Quesito 8:

Premesso che all?Art. 9 - Modalita e termini di esecuzione della fornitura del Capitolato tecnico viene
previsto: ?1. Per [?esecuzione della fornitura indicata in ciascun Ordinativo di Fornitura e nelle successive
Richieste di Consegna, il Fornitore si obbliga a consegnare i beni con le modalita di seguito stabilite ed
esattamente nei luoghi indicati.? Si chiede se nel formulare [?offerta bisogna considerare anche
I?eventualita della consegna domiciliare Cordiali saluti

Risposta: non sono previste consegne al domicilio dei pazienti

Quesito 9:

Si chiede se sia possibile produrre cauzione provvisoria ridotta del 30% in virti del possesso delia
Certificazione di Rating di Legalita. Grazie

A.Li.Sa. - Azienda Ligure Sanitaria della Regione Liguria

C.F. /[ POIVA 02421770997

Sede legale Piazza della Vittoria, n. 15, 16121 Genova (GE) — Tel. 010 548 4162
MAIL: direzione.alisa@reqgione.liguria.it PEC: cra@pec.alisa.liguria.it




Sinteraa Sanltario Hegions Liguria

Risposta:
Si, secondo quanto disposto dall’art 93 comma 7 del D.Lgs. 50/2016

“... I'importo della garanzia e del suo eventuale rinnovo & ridotto del 30 per cento, non cumulabile con le
riduzioni di cui ai periodi precedenti, per gli operatori economici in possesso del rating di legalita e rating di
impresa o della attestazione del modello organizzativo....”

Quesito 10:

Art. 2 — Capitolato Tecnico Caratteristiche tecniche dei prodotti e parametri di valutazione Si cita: “I prodotti
oggetto di gara dovranno essere corrispondenti alle caratteristiche tecniche, per Singolo lotto, come
specificato nei documenti allegati al presente capitolato.

La fornitura sara aggiudicata per ogni singolo lotto secondo il criterio:

- dell’offerta economicamente pit vantaggiosa (art. 95 c. 3 D.Lgs. 50/2016) per i lotti dal n. 1 al n. 18,
assegnando un massimo di 70 punti su 100 alla qualita, e un massimo di 30 punti su 100 al prezzo,
addivenendo non all’individuazione di un unico aggiudicatario ma alla conclusione di un Accordo Quadro ex
art. 54 - comma 4 lett. a) del D. Lgs. n® 50/2016, con tutti gli operatori economici risultati idonei, onde
garantire, per le diverse necessita cliniche o in particolari condizioni, la scelta del dispositivo piti adeguato
tra quelli offerti. :
- dell’offerta piti bassa previa idoneitd (art. 95 c. 4 D.Lgs. 50/2016), per i lotti dal n. 19 al n. 33, addivenendo
non all'individuazione di un unico aggiudicatario ma alla conclusione di un Accordo Quadro ex art. 54 -
comma 4 lett. a) del D. Lgs. n° 50/2016, con tutti gli operatori economici risultati idonei, onde garantire, per
le diverse necessita cliniche o in particolari condizioni, la scelta del dispositivo pili adeguato tra quelli
offerti”

A) Richiediamo conferma della corretta comprensione della norma, Art 54 comma 4, ovvero che viste le
motivate esigenze dell’Amministrazione di garantire la scelta del dispositivo pili adeguato “non si riapre il
confronto competitivo” quindi a tutti gli effetti non verra stilata una graduatoria fra gli aggiudicatari né nel
caso dei lotti aggiudicati secondo il criterio dell’'offerta economicamente vantaggiosa e neppure nel caso
dei lotti aggiudicati secondo il criterio dell'offerta pil bassa?

Art. 2 — Capitolato Tecnico Caratteristiche tecniche dei prodotti e parametri di valutazione Si cita:
“all’offerta dovra essere allegato un listino prezzi in vigore con la percentuale di sconto da applicare ai
prodotti congeneri non rientranti nella gara, dal quale ogni Amministrazione potra acquistare in caso di
necessita”

B) Richiediamo di specificare che cosa si intende per “prodotti congeneri” e come & inteso disciplinarne
I""acquisto in caso di necessita” specificando quali, questa Stazione Appaltante e la Commissione Tecnica,
ritiene possano essere motivazioni necessitanti.

C) Richiediamo inoltre se i fabbisogni indicati in gara per ciascun lotto sono comprensivi anche dei
quantitativi rientranti nei prodotti congeneri.

Risposta:
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A) Siconferma

B) Per prodotti congeneri si intende prodotti con caratteristiche tecniche corrispondenti ad un dato
lotto di gara, ma non inseriti nell’offerta. Sulle modalita , vedere risposta quesito 4. 3

C) I quantitativi presunti indicati sono comprensivi di tutte le necessita indicate dagli Enti aderenti
Quesito 11:

Attenendoci a quanto oggetto di chiarimento, ovvero che “per ciascun lotto non sono ammesse offerte

alternative”, riteniamo doveroso sottolineare che, identificando alcuni lotti piu tipologie di prodotti (anche
- sino a 4 per alcuni dei lotti _descrizioni All.A1Bis) - prodotti attualmente in uso dai pazienti delfla Regione

Liguria — rispondere con uno solo di essi corrisponderebbe a regolamentare mediante questa procedura

solo una parte (minima) del mercato oggetto di questa fornitura.

Ci permettiamo di portare ad esempio due procedimenti che la stessa CRA Liguria ha preso come

benchmark ovvero la Gara Regione Campania indetta da Soresa e la Gara Regione Veneto indetta da Crav e

dove per ciascun lotto “sono state ammesse offerte alternative”

Come si evince nella stessa risposta, per I'acquisto dei “prodotti congeneri” & previsto che le aziende

alleghino all’'offerta un Listino. Richiediamo come verra disciplinato il processo di acquisto, dei prodotti

“non offerti in gara”/ “congeneri”, visto e considerato che tali prodotti corrispondono ad una parte

tutt’altro che irrilevante del fabbisogno delle persone portatrici di Stomia nella Regione Liguria.

Risposta:

vedere risposta al quesito n. 4

Quesito 12:

Attenendoci a quanto oggetto di chiarimento, ovvero che “per ciascun lotto non sono ammesse offerte
alternative”, riteniamo doveroso sottolineare che XXX SPA, che ricomprende le due Business Unit YY e HH,
si troverebbe fortemente limitata nel poter garantire, per ciascun lotto oggetto d’offerta, corrispondenza ai
fabbisogni delle persone portatrici di Stomia in Regione Liguria.

Ricomprendere i prodotti non oggetto di offerta “nella categoria congeneri” riteniamo in generale e in
considerazione di quanto sopra, vista anche la predominanza dei due brand, possa condurre ad una
regolamentazione parziale del mercato oggetto di questa fornitura.

Ci permettiamo di portare ad esempio due procedimenti che la stessa CRA Liguria ha preso come
benchmark ovvero la Gara Regione Campania indetta da Soresa e la Gara Regione Veneto indetta da Crav e
dove per ciascun lotto “sono state ammesse offerte alternative”

Risposta:

vedere risposta al quesito 4
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Quesito 13:

Richiesta di proroga dei termini per I'invio delle offerte economiche

Considerata la rilevanza delle risposte ai chiarimenti, i termini di ricevimento degli stessi e la necessaria
valutazione al fine di garantire una corretta proposizione dell'offerta; vista la complessitd nella
formulazione dell'offerta anche in virtu della “non immediatezza nell’accesso alla piattaforma Sintel”,
considerando in ultimo, ma non meno trascurabile aspetto, la chiusura aziendale nelle settimane centrali di
agosto 12-23 agosto

Si richiede, certi di una gentile comprensione, lo spostamento dei termini per I'invio dell’offerta al
16 settembre.

Risposta:

vedere nuova scadenza gia prevista e comunicata

Quesito 14:

Spett.le Alisa con la presente siamo a chiederVi il seguente chiarimento: Nel caso in cui un general
contractor partecipi alla procedura di gara con prodotti di societa produttrici a sua volta operatori
partecipanti alla medesima gara, verra richiesta a garanzia della continuita di fornitura, la presentazione
del contratto di fornitura o lettera di impegno con le/la societa produttrice per la potenziale vendita dei
prodotti?

Risposta:
No. I documenti richiesti sono quelli previsti dagli atti di gara.

Quesito 15:

Vi segnaliamo che il seguente riferimento del lotto 21 (POLVERE AD AZIONE ASSORBENTE) 21.24 FILM
PROTETTIVO cutaneo in salviette SENZA alcoo! Si riferisce ad un prodotto gia aggiudicato alla scrivente al
lotto 81 (silicone protezione cute) della gara avente per oggetto PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA
DI MEDICAZIONI AVANZATE AGGIUDICATA CON DELIBERA N. 154 DEL 10.6.2016 e con scadenza
10.6.2020. Siamo quindi a richiedere di stralciare il suddetto prodotto dal lotto 21

Risposta:

il quesito & gia stato formulato in sede di Consultazione preliminare di Mercato.
Si conferma il capitolato con la presenza del lotto in questione. L’intento della presente gara, stante la
tipologia di gara (Accordo quadro), & quello di permettere al singolo utente di poter afferire al dispositivo
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pit idoneo. Inoltre il contratto citato (3 anni pili 1 eventuale di rinnovo) scade nel mese di settembre
2019

Quesito 16:

A) Posto che il listino delle ditte prevede pil di una linea di prodotti che rispondono alle caratteristiche
dei lotti (sia per il monopezzo che per i sistemi a due pezzi), chiarito nella risposta al quesito n. 2
che in merito ad ogni lotto I'operatore economico sceglie dal proprio listino i prodotti della linea
che ritiene migliori da offrire, occorre tenere presente che anche all'interno della linea prescelta da
offrire ci sono diversi modelli di prodotti (es placche ritagliabili, modellabili oppure sacche opache,
trasparenti o ispezionabili ..etc) che rispondono alle varie misure di flange disponibili (solitamente
32-38-45-57-70-100 mm nel nostro caso). In tale caso per ognuno delle menzionate flange possono
essere offerti i codici dei vari modelli afferenti alla suddetta linea oppure & necessario offrire solo
un codice per ognuna delle misure commercializzate (ad es. solo la placca ritagliabile o solo Ia
modellabile)?

B) Posto che non tutti i prodotti presenti nel listino e rispondenti alle caratteristiche dei lotti in gara
potranno essere offerti direttamente (vedasi risposta al quesito n. 2), confermate che tutti gli altri
prodotti che non saranno espressamente offerti saranno inclusi nell’offerta con sconto residuale
che verra fornita da ogni Ditta e pertanto saranno liberamente prescrivibili per garantire la
completezza di gamma dei prodotti e, conseguentemente, sia il diritto di libera scelta dei pazienti
che la scelta del prescrittore del dispositivo pil appropriato?

C) Lo sconto residuale che deve essere offerto per tutti i codici non offerti direttamente in gara deve
essere necessariamente unico oppure puo essere differenziato per linee di prodotti?

D) Con riferimento ai prezzi unitari posti come base d’asta nei lotti, abbiamo notato che in alcuni casi
impongono condizioni di sconto eccessive che rischiano di impedire alla scrivente Societd la
possibilita di proporsi quale offerente nonostante siamo da decenni Azienda Leader nel mercato
della stomia, e in aggiunta non sono coerenti con i prezzi medi di mercato; pertanto, al fine di
consentire la massima partecipazione agli operatori economici alla procedura di gara, vi chiediamo
di rivedere al rialzo le basi d’asta dei seguenti lotti:

B LOTTO n. 2 —si chiede di alzare la base d’asta unitaria di € 2,2 almeno a € 10;

LOTTI n. 2 e 4 - poiché il prodotto viene richiesto non sterile chiediamo se & possibile offrire il prodotto in
confezionamento da 5 o da 10 sacche e non in confezione singola come indicato;

LOTTO n. 3 —si chiede di alzare la base d’asta unitaria di € 6 (complessiva) almeno a € 10 e si chiede se &
possibile offrire un prodotto unico che abbia sia la placca che la sacca;

LOTTO n. 7B —si chiede di alzare la base d’asta unitaria della sacca da € 1,0 almeno a € 1,35;

LOTTO n. 8B —si chiede di alzare la base d’asta unitaria della sacca da € 1,6 almeno a € 1,8

LOTTO n. 13 —si chiede di alzare la base d’asta unitaria di € 21 almeno a € 25;

LOTTO n. 21 —si chiede di alzare la base d’asta unitaria di € 0,40 (al grammo) almeno a € 0,55; LOTTO n.
22 —si chiede di alzare la base d’asta unitaria di € 0,18 almeno a € 0,30;

LOTTO n. 23 —si chiede di alzare la base d’asta unitaria di € 0,18 almeno a € 0,90
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LOTTO n. 26 —si chiede di alzare la base d’asta unitaria di € 0,20 almeno a € 0,25 anche in considerazione
del fatto che rispetto al prodotto indicato nel lotto n. 25 la salvietta senza alcool ha dimensioni e prezzo di
listino maggiori

E) Con riferimento alla campionatura da presentare nel Disciplinare di gara si indica che i campioni
devono essere in confezione originale e che su ciascun “elemento” occorre apporre un’etichetta
riportante nome e codice del prodotto, nome della ditta e numero di lotto; confermate che per
elemento si intende la confezione di vendita? Inoltre, dovendosi offrire un dispositivo medico nelle
diverse misure di flange esistenti e considerando che i prodotti da campionare saranno molti, &
possibile campionare del dispositivo offerto solo una misura rappresentativa?

F) Con riferimento al Disciplinare di gara e in particolare al paragrafo 1.2 CHIARIMENTI, viene indicato
che “le risposte verranno fornite almeno sei (6) giorni prima della scadenza del termine fissato per
la presentazione delle offerte”; tuttavia considerato da un lato I'importanza della fornitura in
oggetto che riveste un carattere regionale e il fatto che le risposte in questione potrebbero portare
a modifiche sostanziali ai criteri con cui redigere le offerte tecniche e economiche nonché allestire
le relative campionature (da spedire), chiediamo che vengano fornite le risposte con un maggiore
anticipo al fine di consentire agli operatori economici di preparare al meglio la propria offerta.
Inoltre chiediamo se i sei (6) giorni si intendono lavorativi.

Risposta:
A) vedere risposta al quesito 4
B) siconferma
C) vedere risposta al quesito 7.2

D) si conferma il capitolato. Dato atto che con recente sentenza n. 360/2019, avente ad oggetto
proprio una gara indetta da A.Li.Sa., il TAR Liguria ha accolto il motivo di ricorso relativo al’aumento
della base d'asta effettuato dalla Stazione appaltante in accoglimento di alcune osservazioni
formulate dagli operatori economici post-indizione, ritenendolo illegittimo e per tale ragione
annullando la gara. Ritenuto pertanto, alla luce della decisione sopra citata, di non poter accogliere
le richieste formulate da alcuni operatori economici di aumentare le basi d’asta di taluni lotti e dover
lasciare pertanto invariate le basi d’asta pubblicate con la determina di indizione

E) si conferma sia Vetichetta sulla confezione di vendita/busta contenente il prodotto sia la
possibilita di campionare una sola misura rappresentativa

F) vedere proroga dei termini gia prevista e comunicata

Quesito 17:
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1-Si chiede di specificare le modalita con cui i reparti e gli ambulatori potranno richiedere i presidi. Nello
specifico, si richiede se si dovranno attenere ad un graduatoria o se potranno usufruire di ogni presidio
offerto in gara e risultato idoneo.

2 - Si richiede di aumentare la base d?asta del Lotto 18 - SISTEMA A DUE PEZZ| PER STOMIE AD ALTA
PORTATA. La nostra azienda risulta infatti aggiudicataria del Lotto 9 della gara indetta dalla ASL 3
Genovese per la ?Fornitura di materiale per stomie occorrenti per un periodo di anni tre - RdO _1090189 ?
Codice Gara 63195267 e sta attualmente fornendo la sola sacca per stomia ad un prezzo pari a 3,063 euro,
superiore alla base d?asta indicata in questa procedura di gara per I?intero sistema (base d?asta ?.
2,70/sistema).

3 - Dal momento che presenteremo in sede di gara tutta la documentazione tecnica, chiediamo se
possiamo astenerci dal presentare la dichiarazione richiesta al p.to 5.2 del Modello M.5 4 - Chiediamo se i
punti 117?12 - 13 presenti nel Modello M5, poiché non riportano nessuna ?Caratteristica?, possono
essere utilizzati per inserire ulteriori informazioni relative ai prodotti, qualora |?azienda offerente lo
ritenga opportuno.

Risposta:

1- il sistema di aggiudicazione della gara & un Accordo Quadro a quote libere. Vedere risposta a
quesito n. 4.3

2- vedere risosta quesito 16-D

3- il modello M-5 va compilato in ogni sua parte. | punti 11 12 e 13 che non presentano alcuna
descrizione possono essere usati dalla ditta se necessari

Quesito 18:

Si chiede se & possibile prorogare i termini di presentazione dell?offerta di almeno 30 giorni, in
considerazione del periodo estivo durante il quale la nostra azienda sara chiusa. Quanto sopra anche
per consentire un? attenta valutazione dei chiarimenti che, come indicato nel disciplinare di gara,
verranno pubblicati proprio in questo periodo ?Almeno sei giorni prima della scadenza del termine
fissato per la presentazione delle offerte?.

Risposta:

vedere proroga gia prevista e comunicata
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Quesito 19:

Buongiorno, In riferimento alla gara in oggetto con la presente siamo a chiederVi quanto segue:

1-

Risposta:

Lotto 2 Conferma di poter offrire una sacca confezionata singolarmente in confezione da piu
pezzi.

LOTTI 6/7/8/9/10/11 Si chiede conferma che la descrizione ?di diverse misure (range da 10 a 100
mm) a seconda delle esigenze del paziente? ricomprenda qualsiasi misura contenuta all?interno
di tale range e che non sia necessario disporre delle misure 10 e 100 ma che sia necessario avere
qualsiasi misura rientrante in questo range proprio per garantire la pili ampia partecipazione alla
gara e di conseguenza la libera scelta del paziente.

Per le placche convesse si chiede conferma della disponibilita di tutte le descrizioni presenti ma
in sede di offerta ne sara quotata un solo modello.

Le nostre placche sono di idrocolloide senza alcun additivo che, a contatto con il calore del corpo,
diventano adesive, la descrizione cosi come formulata nel capitolato sembra che I?idrocolloide
debba prevedere un bordo adesivo o poliuretano mentre esistono placche come quelle da noi
commercializzate che offrono una tenuta migliore avvalendosi di una tecnologia piti evoluta. Si
chiede, pertanto, di confermare che anche le placche da noi commercializzate corrispondano a
capitolato e di modificare lo stesso specificando che verranno prese in considerazione anche
placche con bordo adesivo o poliuretano.

LOTTI 6/7/8 Si chiede conferma che con I?indicazione “la placca pud essere” si possa partecipare
con placche pretagliate o ritagliabili e non necessariamente modellabili o adattabili,
caratteristiche che identificano una singola azienda escludendo altre aziende e limitando la libera
scelta del paziente. Si chiede pertanto di modificare il capitolato con ??ritagliabile o modellabile
o adattabile?.

Lotto 20 Si chiede conferma di poter partecipare con un tubo da 100 gr tenuto conto che il
prezzo sara espresso in grammi.

Lotti 29/31 Esistono altri sistemi di pasta e cerotto con LEA differenti (09.18.30.012) rispetto a
quello da voi indicato, si chiede se possibile offrire tali prodotti.

1- Siconferma

2- Siconferma
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3- Vedere risposta al quesito 4

4- Siritiene che le caratteristiche specificate in capitolato siano esaustive. L'idrocolloide & gia
previsto

5- Vedere modifica all’All. Al. Si intende “... pretagliata o ritagliabile o modellabile o adattabile...”
6- La descrizione del lotto prevede un tubo tra 50 e 60 gr.

7- Non sono previsti ulteriori lotti

. 5
Dott. Luigj %‘
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